

Aprobat:

Coordonat:

**Proiectare a sistemului de
termoficare interioara a
gimnaziului Girbova r-ul Ocnita
(8608-1-IVC)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Мастерская - Отопление**

Valoarea de deviz 43 133,88 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari tehnice sanitare | | | | |
| | | 1.1. Lucrari tehnice sanitare | | | | |
| 1 | IB06B | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (tip 22 1200x500) | шт. | 6,000 | 1 205,37 37,48 | 7 232,20 224,87 |
| 2 | IC11E | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,2mm | m | 5,000 | 79,75 35,75 | 398,76 178,75 |
| 3 | IE03B | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" | m | 5,000 | 8,74 6,34 | 43,71 31,71 |
| 4 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm | шт. | 6,000 | 145,14 60,54 | 870,86 363,26 |
| 5 | AcA25A | Тройник стальной д 32/20/32 | шт. | 4,000 | 167,58 60,54 | 670,33 242,17 |
| 6 | AcA25A | Отвод стальной д 32 | шт. | 2,000 | 85,98 60,55 | 171,97 121,09 |
| 7 | SE56A1 | Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind | шт. | 2,000 | 268,94 | 537,89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|--------|----------------|-------------------|
| | | dimensiunea de 1" - 2"(Фильтр - грязевик диаметром 32мм) | | | 132,62 | 265,24 |
| 8 | RpCU05C | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm | шт. | 2,000 | 28,83 28,83 | 57,66 57,66 |
| 9 | RpCU07B | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari | шт. | 2,000 | 25,98 24,80 | 51,95 49,59 |
| 10 | IC42A | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata | kg | 10,000 | 27,76 13,26 | 277,62 132,62 |
| 11 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (клапан балансировочный статический R206B, "Giacominil") d 20mm | шт. | 2,000 | 395,39 8,65 | 790,79 17,30 |
| 12 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1" (дренажный адаптер R608D, "Giacominil") | шт. | 4,000 | 107,40 8,65 | 429,59 34,60 |
| 13 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (кран угловой зап.регул.R14TG, "Giacominil") | шт. | 6,000 | 249,40 8,65 | 1 496,37 51,89 |
| 14 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (воздушный кран) | шт. | 6,000 | 41,97 5,77 | 251,80 34,60 |
| 15 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"(автоматический воздухоотводчик) | шт. | 6,000 | 173,97 5,77 | 1 043,80 34,60 |
| 16 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/4" (пробка радиаторная "Giacominil") | шт. | 12,000 | 23,40 8,65 | 280,75 103,79 |
| 17 | IC38G | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20 mm, inclusiv (тройник 20x15x20) | шт. | 12,000 | 80,40 13,26 | 964,81 159,14 |
| 18 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv | шт. | 10,000 | 21,08 8,65 | 210,84 86,49 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-----|--------|----------------|----------------------|
| | | (колено д=20) | | | | |
| 19 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (колено д=15мм) | шт. | 2,000 | 19,09 8,65 | 38,17 17,30 |
| 20 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (муфта д 20/15мм) | шт. | 4,000 | 28,09 8,65 | 112,34 34,60 |
| 21 | IC40E | Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Крепление труб (на 2 трубы)) | шт. | 37,000 | 41,46 21,91 | 1 534,05 810,70 |
| 22 | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Трубопровод из полипропиленовых труб "Stabi" d=20x2.8mm) | m | 30,000 | 39,24 17,30 | 1 177,11 518,94 |
| 23 | IC36B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Трубопровод из полипропиленовых труб "Stabi" d=25x3.5mm) | m | 44,000 | 47,58 20,18 | 2 093,47 887,96 |
| 24 | IE03A | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" | m | 74,000 | 7,11 5,19 | 526,10 384,02 |
| 25 | CG09A | Плнтус для трубопроводов пластиковый (без комплектующих) | m | 48,000 | 76,54 34,60 | 3 673,92 1 660,60 |
| 26 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20mm, inclusiv (угольник 45° д=20) | шт. | 12,000 | 21,08 8,65 | 253,01 103,79 |
| 27 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (переход с металлической резьбой наружной д=20x15) | шт. | 12,000 | 44,08 8,65 | 529,01 103,79 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----------------------------------|---------------|---|----------|-------|------------------|------------------|
| | | 2. Montarea utilajului | | | | |
| 33 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (Автоматический регулятор давления (R206C) Giacomini) | шт. | 2,000 | 9,39 8,65 | 18,79 17,30 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | 18,79 | |
| Asigurare sociala si medicala | | | 22,50 % | | 3,89 | |
| Transport | | | 2,00 % | | 0,03 | |
| Cheltuieli de regie | | | 76,00 % | | 13,15 | |
| Total | | | 100,00 + | | 35,86 | |
| Beneficiu | | | 4,50 % | | 1,61 | |
| Total Montarea utilajului | | | | | 37,47 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 17,30 | |
| | | 3. Costul utilajului | | | | |
| 34 | pretul firmei | Автоматический регулятор давления (R206C) Giacomini | шт. | 2,000 | 1 230,00 0,00 | 2 460,00 0,00 |
| Total Costul utilajului | | | | | 2 460,00 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 0,00 | |
| Cheltuieli directe | | | lei | | 35 944,90 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 7 188,98 | |

Total deviz:
Inclusiv salariu

43 133,88
7 797,11

Intocmit



(SRL "Fedion-Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Gimnaziul Girbova r-l Ocnita)

(funcția, semnătura)